

Comune di CASTELFONDO
Provincia di TRENTO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL PASCOLO
in località "Pradont"

COMMITTENTE: Comune di Castelfondo

Seio, 31/03/2017



IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP.007.005. 00018.005	PALIZZATA IN LEGNO Realizzazione di opera di protezione verticale mediante infissione nel terreno di montanti in larice scortecciato del diametro medio di 14-16 cm con interasse di circa 1,9-2,10 m e successiva messa in opera di paleria in larice scortecciato del diametro medio di 8-10cm, disposti orizzontalmente al terreno, al centro dei pali verticali opportunamente fessurati da poter ancorare i pali orizzontali; l'infissione dei montanti sarà realizzata mediante percussione fino a rifiuto previa realizzazione punta opportunamente bruciata o in caso di presenza di roccia tramite infissione su placca preventivamente ancorata alla roccia come da indicazione della D.L.. Nel prezzo sono compresi gli oneri per la fornitura dei materiali, il loro trasporto sul luogo di cantiere, lo scavo preventivo per ottenere un piano d'appoggio, l'infissione o l'ancoraggio dei montanti, la messa in opera dei due traversi orizzontali ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. In località Pradont nel pascolo presso la strada per la malga omonima		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	27,80	556,00
2 NP.007.005. 00018.006	RECINZIONE IN PIANTONI DI LARICE E CAVO IN ACCIAIO. Realizzazioni di recinzione costituita da piantoni in larice scortecciato con punta e bruciatura, infisso nel terreno per una profondità di cm.50 e ml. 1 fuori terra con interasse di circa 2,9-3,10 m. Successiva messa in opera di filo in acciaio del diam. di mm. 3,00 disposti orizzontalmente al terreno su due altezze diverse, fissati ai pali verticali con opportuno occhio a vite autofilettante. L'infissione dei montanti sarà realizzata mediante percussione fino a rifiuto previa realizzazione punta opportunamente bruciata o in caso di presenza di roccia tramite infissione su placca preventivamente ancorata alla roccia come da indicazione della D.L.. Nel prezzo sono compresi gli oneri per la fornitura dei materiali, il loro trasporto sul luogo di cantiere, lo scavo preventivo per ottenere un piano d'appoggio, l'infissione o l'ancoraggio dei montanti, la messa in opera dei due corsi di filo in acciaio i tenditori l'occhio a vite ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per ripristino recinzione esistente in loc. " Pradont "		200,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	17,30	3'460,00
3 NP.008.005. 00020.001	TRINCIATURA MECCANICA DEL COTICO ERBOSO DEGRADATO SU AREA SERVITA DA VIABILITA'.Intervento con mezzo meccanico una tantum eseguito su qualsiasi terreno con pendenza massima del 35% (20°).Nel prezzo sono compresi gli oneri per la messa a disposizione di idoneo mezzo meccanico ed attrezzatura, il loro trasporto sul luogo di cantiere, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, come da indicazioni della D.L.. La quantificazione della superficie va considerata su quella effettivamente percorsa. Per lavori da eseguirsi in loc. "Pradont" *(par.ug.=1,90*0,5)	0,95				0,95		
	SOMMANO ha					0,95	650,00	617,50
4 NP.008.005. 00020.002	DECESPUGLIAMENTO E TRINCIATURA INFESTANTI MECCANIZZATA.Trinciatura di ericacee, ginepri altre infestanti quali felci e ortiche) comprensiva di qualche macchia sparsa di arbusti e cespugli quali mugo, ontano e nocciolo.Intervento con mezzo meccanico una tantum eseguito su qualsiasi terreno con pendenza massima del 35% (20°).Nel prezzo sono compresi gli oneri per la messa a disposizione di idoneo mezzo meccanico ed attrezzatura, il loro trasporto sul luogo di cantiere, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, come da indicazioni della D.L.. La quantificazione della superficie va considerata su quella effettivamente percorsa. Per lavori da eseguirsi in loc. "Pradont" *(par.ug.=1,70*0,55)	0,94				0,94		
	A R I P O R T A R E					0,94		4'633,50

